FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento
Página 1 de 4

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG 10/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUA

ESTRANGEIRA 1ª EDIÇÃO 2021, CONFORME EDITAL FAUEPG Nº 03/2021.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do
Evento “Proficiência em Leitura em Língua Estrangeira 1ª Edição 2021”, da Universidade
Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
público o Resultado Preliminar da Prova de Proficiência em Leitura em Línguas
Estrangeiras 2021/1:

1. RESULTADO DE LÍNGUA ESPANHOLA

 NOME NOTA SITUAÇÃO
1. Alexandre Kuaray de Quadros 20,0 Reprovado
2. Almir Antonio Fabricio de Carvalho 60,0 Reprovado
3. Anderson Hideo Yokoyama 80,0 Aprovado
4. Andreia Diedrich Graciano 90,0 Aprovada
5. Antônia Amanda Alves Pereira Moreira 80,0 Aprovada
6. Atlantico Souza Ribeiro 70,0 Aprovado
7. Bibiana Caroline Fontella 80,0 Aprovada
8. Bruna Franca Bueno 70,0 Aprovada
9. Camila Dias Machado 80,0 Aprovada

10. Cristiane Regina Zimermann 100,0 Aprovada
11. Daniela Nascimento Ferreira 80,0 Aprovada
12. Danielle Cristina Martins 60,0 Reprovada
13. Elaine Gonçalo Bento 70,0 Aprovada
14. Elen da Rosa Silva 100,0 Aprovada
15. Fábio Martins 90,0 Aprovado
16. Franciele Rocha dos Santos 40,0 Reprovada
17. Geovanna Gomes 80,0 Aprovada
18. Helia Nogueira Ferreira Motta 40,0 Reprovada
19. Isabela Sens Fadel Gobbo 90,0 Aprovada
20. Izauriane Rodrigues Jagas Neves 90,0 Aprovada
21. Jacques Magnos Canossa Mantey 80,0 Aprovado
22. Janaina Aparecida Pires do Nascimento 70,0 Aprovada
23. Jaqueline Bilek 90,0 Aprovada
24. Joares de Paula Aires 50,0 Reprovado
25. Jorge de Lima Junior 70,0 Aprovado
26. Jussara Pereira da Silva Batista 90,0 Aprovada
27. Karina Regalio Campagnoli 80,0 Aprovada
28. Karine de Lara Cabral Nunes 90,0 Aprovada
29. Karyn Hornhardt 80,0 Aprovada
30. Laércio Ramon da Silva Nascimento 50,0 Reprovado
31. Luciane Aparecida Michalokski 50,0 Reprovada
32. Luis Alberto de Souza Santos 80,0 Aprovado
33. Luiz Eduardo Wonsttret 90,0 Aprovado

(continua)

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento
Página 2 de 4

 NOME NOTA SITUAÇÃO
34. Mariana Todorovski Barbosa 60,0 Reprovada
35. Nayara Formiga Rodrigues 40,0 Reprovada
36. Paula Fauth Manhães Miranda 100,0 Aprovada
37. Paulo Jose de Paiva 80,0 Aprovado
38. Rafaela Rodrigues Ferreira 80,0 Aprovada
39. Raphael Pereira De Aquino Não compareceu
40. Regina Aparecida Kosi dos Santos 70,0 Aprovada
41. Ricardo Guz 70,0 Aprovado
42. Taline Ienk 80,0 Aprovada
43. Vanessa Carvalho Pereira Ramos 80,0 Aprovada

2. RESULTADO DE LÍNGUA INGLESA

NOME NOTA SITUAÇÃO

1. Adriana SantAnna 80,0 Aprovada
2. Agda Alves Ramalho 50,0 Reprovada
3. Alan Gabriel Adamczevski 60,0 Reprovado
4. Alex Pinto de Matos Não compareceu
5. Aline da Silva Souza 60,0 Reprovada
6. Alzira de Oliveira Bernal 70,0 Aprovada
7. Amanda Chezini 90,0 Aprovada
8. Ana Beatriz Klosowski 100,0 Aprovada
9. Ana Carolina Viezzer Fernandes 90,0 Aprovada

10. Ana Paula da Silva Koltun 60,0 Reprovada
11. Anderson Luiz 60,0 Reprovado
12. Andreia Gapski Ferreira dos Santos 60,0 Reprovada
13. Andressa Aparecida de Paula 40,0 Reprovada
14. Andressa Oliveira Souza 80,0 Aprovada
15. Anna Paula Nogueira Schafranski 70,0 Aprovada
16. Antonio Carlos Prestes Pereira 60,0 Reprovado
17. Any Caroline de Almeida 50,0 Reprovada
18. Ariel Laurentino Pereira 90,0 Aprovado
19. Brígida Adele Menegatti 60,0 Reprovada
20. Calistene Aparecida Pinto 50,0 Reprovada
21. Camila Heloiza da Silva 70,0 Aprovada
22. Carlos Alberto de Oliveira 50,0 Reprovado
23. Caroline Barreto Freire Oliveira 70,0 Aprovada
24. Caroline Bueno Almeida 50,0 Reprovada
25. Caroline Guedin de Almeida Ferreira 80,0 Aprovada
26. Clarissa Pessoa Borges Fernandes 30,0 Reprovada
27. Daniel Rodrigo Pereira de Jesus 70,0 Aprovado
28. Débora Apolinario 30,0 Reprovada
29. Dulcileia Ana dos Reis 60,0 Reprovada
30. Éden Carlos Michelon 60,0 Reprovado
31. Eliane Camilo 70,0 Aprovada
32. Ellen Blum Yvamoto 80,0 Aprovada
33. Eloisa da Silva Garais 90,0 Aprovada
34. Emisvaldo Pereira da Silva 70,0 Aprovado
35. Enaira Schoemberger 80,0 Aprovada

(continua)

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento
Página 3 de 4

NOME NOTA SITUAÇÃO

36. Erica Fernanda de Paula 60,0 Reprovada
37. Fabiana Costa Bezerra 40,0 Reprovada
38. Fabiana Patricia Borgonhone 80,0 Aprovada
39. Fábio Capellin 70,0 Aprovado
40. Fernanda Loch 90,0 Aprovada
41. Fernanda Veronica Fleck Pereira 70,0 Aprovada
42. Francisca Jussandra Alves Vieira 50,0 Reprovada
43. Gabriel Elias Bueno 40,0 Reprovado
44. Gabrieli Goltz 30,0 Reprovada
45. Gilberto Luis De Conto Junior 80,0 Aprovado
46. Glaucieli Aparecida Alves 70,0 Aprovada
47. Guilherme Weiber 100,0 Aprovado
48. Graziela Nunes 60,0 Reprovada
49. Heleonora Susana Razente 50,0 Reprovada
50. Hevelyn Xavier Luciano 60,0 Reprovada
51. Heverton Fernando Melo 70,0 Aprovado
52. Higo Braga da Silva 90,0 Aprovado
53. Hívila Maria Pontes Marreiro 80,0 Aprovada
54. Isabela Caroline Gagliotto Galvan 60,0 Reprovada
55. Izabelle Cristina de Almeida 60,0 Reprovada
56. Jadiel Matias de Almeida 70,0 Aprovado
57. Joao Victor Tischler Nizer 30,0 Reprovado
58. Jociane Dias Batista 60,0 Reprovada
59. Joice Rodrigues 60,0 Reprovada
60. Jorge Luiz Batista 60,0 Reprovado
61. Jose Luiz Rossi Junior 80,0 Aprovado
62. José Roberto Gonçalves 40,0 Reprovado
63. Josias do Rocio Vitor do Nascimento 40,0 Reprovado
64. Juliana Bicalho de Carvalho Barrios 50,0 Reprovada
65. Julia Santos Devecchi 90,0 Aprovada
66. Kamilia Akminasi 80,0 Aprovada
67. Kevin Alves Antunes 70,0 Aprovado
68. Laíse Milena Barbosa 70,0 Aprovada
69. Leandro Lopes Gibson Alves 40,0 Reprovado
70. Leandro Rodrigues 100,0 Aprovado
71. Leni Aparecida Kadamos Não compareceu
72. Leonardo da Silva Coimbra 70,0 Aprovado
73. Lisandra Maria Kovaliczn Nadal 70,0 Aprovada
74. Lourdes Zeballos Lopez 70,0 Aprovada
75. Luan Michel Conrado 70,0 Aprovado
76. Lucieli Moreira Garcia 50,0 Reprovada
77. Lucimara Nabozny 40,0 Reprovada
78. Luma Koguta 80,0 Aprovada
79. Marcilene Muniz Monteiro Conceição 30,0 Reprovada
80. Maressa Fontana Mezoni 90,0 Aprovada
81. Maria Amelia Ingles 60,0 Reprovada
82. Maria Domenica Christiano Nadal 60,0 Reprovada

(continua)

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento
Página 4 de 4

NOME NOTA SITUAÇÃO
83. Mary Hellen de Itoz Debastiani 70,0 Aprovada
84. Meris Nelita Fauth Bertin 30,0 Reprovada
85. Mikaely Renaly Carlos da Silva 40,0 Reprovada
86. Moisés Rutkoski 70,0 Aprovado
87. Monica do Rocio Andrade 40,0 Reprovada
88. Najara Paiva Dos Santos 70,0 Aprovada
89. Natália Gotlieb Reichmann 50,0 Reprovada
90. Natália Maria Wosch Miranda 80,0 Aprovada
91. Nayara Cristina Bueno 50,0 Reprovada
92. Pablo Dourado 100,0 Aprovado
93. Pamela Vanessa Scortegagna 80,0 Aprovada
94. Priscielli do Carmo Rozo Cerdeira da Rosa 50,0 Reprovada
95. Priscila Sirigate Aplewicz 70,0 Aprovada
96. Rafael Halles do Valle 80,0 Aprovado
97. Regiane Hartmann Garcia 40,0 Reprovada
98. Renan Martins 70,0 Aprovado
99. Rodrigo Moreira Caetano Pinto Não compareceu

100. Roseli Vieira Zambonin 10,0 Reprovada
101. Rúbia Oliveira Nascimento 50,0 Reprovada
102. Rute Regina Ferreira Machado de Morais 30,0 Reprovada
103. Salomao Lindoso de Souza 90,0 Aprovado
104. Sandro Miguel Moreira da Silva 30,0 Reprovado
105. Sidney Santos Cezar 60,0 Reprovado
106. Simone Beatriz Wolfart 40,0 Reprovada
107. Simone Frare Biegelmeier 40,0 Reprovada
108. Susana Maria Bartmeyer 90,0 Aprovada
109. Tânia Patrícia Silva e Silva 50,0 Reprovada
110. Thaiane de Toledo 80,0 Aprovada
111. Thiago Jose Pinheiro 70,0 Aprovado
112. Thiago Pires Santana 50,0 Reprovado
113. Tiago Jazynski 60,0 Reprovado
114. Tiago Silveira Machado 60,0 Reprovado
115. Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 60,0 Reprovado
116. Túlio Mairon dos Santos Alves 70,0 Aprovado
117. Valterney de Oliveira Morais 70,0 Aprovado
118. Vandressa Meira Jetka 50,0 Reprovada
119. Vitória Rossetim Celinski 60,0 Reprovada
120. William Silvano de Camargo 30,0 Reprovado

Ponta Grossa, 22 de março de 2021.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG